علی‌رغم تاریخچه اکتشافات طولانی در قسمتی از این جمهوری (حوضه فرورفته فرغانه در شمال شرق این کشور) هنوز دانستنی‌های ما از ساختمانهای مناسب زمین‌شناسی و عمیق این ناحیه کم است.

۱. حوضه فرغانه - استعداد و توان هیدروکربوری این جمهوری بالا و بویژه پس از فوران یک چاه در آوریل ۱۹۹۲ (فروردین ۱۳۷۱) در دره فرغانه توجه زیادی به اکتشاف نفت و گاز در این جمهوری نوپا گردید.

این چاه که در نزدیک رودخانه سیردریا و محدوده شهرستان «مینک بولاغ» قرار دارد در حدود ۲۰ هزارمترمکعب نفت در روز فوران داشت (معادل ۱۴۶۰۰۰ بشکه نفت در روز) فشار مخزن بالا و چیزی حدود ۱۰۳۰۰ پاوند بر اینچمربع (P.S.I) ثبت گردیده است.